

(в тысячах российских рублей)	Год, закончившийся 31.12.2014	Год, закончившийся 31.12.2013
Потоки денежных средств от операционной деятельности		
Страховые премии, всего, полученные	11 175 784	18 396 127
Страховые премии, переданные перестраховщикам, уплаченные	(449 985)	(651 033)
Страховые выплаты, всего, уплаченные	(13 055 345)	(15 884 129)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах, полученная	174 558	81 526
Аквизиционные расходы, уплаченные	(2 113 622)	(4 115 618)
Расходы по урегулированию убытков	(1 903 758)	(1 740 851)
Прочие расходы по ведению страховых операций	(1 027 070)	(1 405 214)
Доходы (расходы) по расчетам по прямому возмещению убытков	(379 059)	158 540
Доходы от суброгации	1 305 161	1 586 096
Чистый процентный доход, полученный	299 849	628 211
Чистый процентный расход, уплаченный	(6 660)	(57 519)
Административные и прочие операционные расходы, уплаченные	(1 631 477)	(2 615 473)
Прочие операционные доходы, полученные	68 006	34 244
Налог на прибыль, уплаченный	36 119	(26 130)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(7 507 499)	(5 611 223)
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистый прирост дебиторской задолженности	(362 869)	(167 766)
Чистый прирост по предоплатам	(29 889)	(103 709)
Чистое снижение по прочим активам	(10 095)	8 789
Чистый прирост по кредиторской задолженности	13 578	21 523
Чистое снижение по прочим обязательствам	(20)	(59 452)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	(7 896 794)	(5 911 838)
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(9 137)	(273 610)
Выручка от реализации основных средств	115 983	20 737
Прирост депозитов в банках	(44 728 171)	(33 894 241)
Погашение депозитов в банках	47 569 893	37 252 600
Покупка ценных бумаг, отражаемых по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков	-	(945 839)
Реализация ценных бумаг, отражаемых по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков	56 426	800 000
Продажа ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	2 286 561	-
Займы выданные	-	(21 075)
Погашение займов выданных	-	31 737
Дивиденды полученные	198 430	53 480
Выручка от продажи дочерней компании	166 403	150 171
Снижение денежных средств и эквивалентов в связи с потерей контроля над дочерним предприятием	-	(13 967)
Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности	5 656 388	3 159 993
Потоки денежных средств от финансовой деятельности		
Погашенные займы	(1 566 114)	(325 604)
Полученные займы	-	1 720 000
Поступления дополнительных вложений участников	3 550 000	1 447 761
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	1 983 886	2 842 157
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	12 556	(8 520)
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	(243 964)	81 792
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	547 009	465 217
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	303 045	547 009

М.В. Шепелев
Генеральный директор

23 апреля 2015 года